Verbandsgemeinde Oberes Glantal

BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, den 10.03.2020, um 19:00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Bürgerzentrums "Am Kohlbach", St. Wendeler Straße 12, 66903 Frohnhofen eine Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Oberes Glantal statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung:

öffentlich

- 1. Flächennutzungsplan
- 2. Neufestsetzung der Kostensätze für die einmaligen Beiträge beim erstmaligen Anschluss der Grundstücke an die Wasserversorgung und die Abwasserbeseitigung sowie einen einmaligen Investitionskostenanteil für die erstmalige Herstellung der Straßenoberflächenentwässerung
- 3. Anpassung der Kostenersätze im Bereich der Verbandsgemeindewerke Oberes Glantal
 - a.) Aufwendungsersätze für die erstmalige Herstellung von Grundstücksanschlüssen
 - b.) Personalverrechnungssatz
- 4. Erlass einer 1. Nachtragshaushaltssatzung und der 1. Nachtragswirtschaftspläne für die Betriebszweige Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung der Verbandsgemeindewerke Oberes Glantal für das Wirtschaftsjahr 2020
- 5. Neubaugebiet Lauersdell Erschließungsvertrag mit der Ortsgemeinde Waldmohr
- 6. Rahmenvertrag Erdarbeiten Kanal und Wasser
 - a) Bereich Nord
 - b) Bereich Süd
 - Auftragsvergabe
- 7. Erschließung des Neubaugebietes Langgewanne, Ortsgemeinde Schönenberg-Kübelberg
 - a) Los 1 Straßenbau , Kanalisation und Wasserversorgung
 - b) Los 2- Entwässerungskanal Feuerbachstraße bis Kohlbach
 - Auftragsvergabe
- 8. Vertrag über die Straßenmitbenutzung zwischen den Verbandsgemeindewerken Oberes Glantal und den Ortsgemeinden
- 9. Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung mit Nachtragshaushaltsplan der Verbandsgemeinde Oberes Glantal für das Haushaltsjahr 2020
 - a) 1. Nachtragshaushaltssatzung
 - b) 1. Nachtragshaushaltsplan
 - c) Investitionsübersicht
 - d) Ermächtigung der Verwaltung zur Kreditaufnahme im Bedarfsfall
- 10. Neuwahl/Benennung der fünf Vertreter aus Reihen des Verbandsgemeinderates für den Kriminalpräventiven Rat der Verbandsgemeinde Oberes Glantal
- 11. Grundschule Waldmohr
 - a) Dachsanierung, Maler-, Putz- und Dämmarbeiten (WDVS), Erneuerung der Fenster (Südseite OG)
 - b) Photovoltaikanlage
- 12. Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept; Weitere Vorgehensweise Kostenübernahme

13. Informationen

Schönenberg – Kübelberg, den 19. Februar 2020

gez. Christoph Lothschütz -Bürgermeister -